

Lausuntopyyntö Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen vammais- ja vanhusneuvostoilte sekä OmaisOivalle esityksestä omaishoidon palkkioihin sekä omaishoidon soveltamisohjeisiin

Taustaa

Tarve muuttaa nykyisiä omaishoidon soveltamisohjeita on noussut työntekijöiltä. He ovat havainneet tarpeen mahdollisuudelle jakaa omaishoidon tuki tarvittaessa kahden hoitajan kesken. Nyt päätöksentekoon vietäviin omaishoidon soveltamisohjeisiin on pyydetty vanhus- ja vammaisneuvoston sekä OmaisOivan lausuntoja jo maaliskuussa 2023, ja nämä lausunnot on huomioitu soveltamisohjeen luonnoksessa.

Omaishoidon soveltamisohjeet ovat olleet Keski-Uudenmaan palvelujen järjestämisen lautakunnassa päätöksenteossa 5.6.2024. Tuolloin soveltamisohjeet palautettiin valmisteluun ja niihin toivottiin tarkennuksia. Näistä keskeisin oli RAI-mittariarvojen lisääminen ohjeisiin.

Taloustilanteen kiristyessä on otettu soveltamisohjeiden valmistelun yhteydessä tarkasteluun myös palvelun taloudelliset vaikutukset. Hyvinvointialueelle ja samalla ikääntyneiden ja vammaisten palvelualueelle kohdistuu suuria säästöpaineita. Tällä hetkellä omaishoidon määrärahat eivät riitä palvelusta aiheutuvien kustannusten kattamiseen. Tämän vuoksi kustannuskasvua pyritään hillitsemään sekä soveltamisohjeiden tarkentamisella että palkkioiden määrään vaikuttamalla.

Koska ehdotetut muutokset vaikuttavat omaishoidon palvelunsaajiin, haluamme kuulla vammais- ja vanhusneuvostojen sekä OmaisOivan näkemykset ehdotettuihin muutoksiin. Sekä soveltamisohjetta että palkkioitasojen ehdotettua muutosta on valmisteltu vammaisten palvelujen ja ikäihmisten palvelujen yhteistyönä.

Ohessa omaishoidon tuen päätöksentekoon menevät soveltamisohjeet ja palkkiotasojen esitettyä muutosta esittelevä diasetti.

Omaishoidon palkkiot aluehallituksen päätettäväksi 28.1.2025

Ikääntyneiden ja vammaisten palvelualue vie ehdotukset palkkiotasojen 2. ja 3. (samalla hoidollisesti raskas siirtymävaihe) alentamisesta aluehallituksen 28.1.2025 päätettäväksi. Omaishoidon alimman luokan palkkiotaso on STM:n vuosittain asettamalla vähimmäistasolla. Tämän lisäksi on valtakunnallisesti määritelty myös vähimmäistaso hoidollisesti raskaalle siirtymävaiheelle. Keski-Uudellamaalla sekä palkkioluokan 3 että hoidollisesti raskaan siirtymävaiheen palkkiot ovat lähes kaksinkertaisia verrattuna määriteltyyn raskaan siirtymävaiheen vähimmäispalkkion määrään. Tämän vuoksi ehdotetaan palkkioluokan 2 sekä 3 ja hoidollisesti raskaan siirtymävaiheen palkkion palkkiotason alentamista liitteenä tulevan diaesityksen mukaisesti, jossa asiaa on avattu tarkemmin.

Omaishoidon soveltamisohje palvelujen järjestämisen lautakuntaan 22.1.2025

Omaishoidon asiakkaiden määrä kasvaa lasten ja nuorten palkkioluokassa 1. Tähän liittyen on omaishoidon soveltamisohjeen luonnokseen tarkennettu myöntämisen perusteita kyseisessä palkkioluokassa lasten ja nuorten kohdalla. Myöntämisen kriteerien tarkentaminen soveltamisohjeissa ei koske aikuisia ja ikääntyneitä.

Pyydämme neuvostoja ja OmaisOivaa vastaamaan alla oleviin kysymyksiin täydentäen tätä dokumenttia. Neuvostojen ja OmaisOivan vastineet toimitetaan edellä mainittuihin päätöksentekoelimiin.

Neuvoston word-muotoinen sähköinen vastaus palautetaan viimeistään ma 6.1.2025 Keusoten hyvinvointialueen osoitteeseen: kirjaamo.hva@keusote.fi.

1. Neuvoston tai etujärjestön nimi:
2. Vastausten käsittely

- a. neuvoston tai etujärjestön kokouspäivämäärä:
 - b. mikäli kokousta ei ehditä pitää ennen määräaikaa ja vastaajina on vain osa jäseniä, luettele jäsenien nimet:
3. Kommenttimme koskien soveltamisohjeen luonnoksen ehdotusta lasten ja nuorten palkkioluokan 1 kriteerien tarkentamiseen:
4. Kommenttimme omaishoidon tuen palkkioiden määriin luokissa 2 ja 3 (sekä erityisen raskas siirtymävaihe):
5. Mitä muuta haluaisitte sanoa:

Ystävällisin terveisin,

Katja Vuori, johtava asiantuntija/vammaisten palvelut

Minna Alanko, johtava asiantuntija/ikäihmisten kotona asumista tukevat palvelut

katja.vuori@keusote.fi

minna.alanko@keusote.fi